
رضوان السادات شریف نیا
 کارشناس آب و کنشگر محیط زیست

گرس در تقسیم بندی زیست بوم های آب شیرین  منطقه زا
گرفته است. این  در منطقه دجله و فرات فوقانی قرار 
ناحیه بخش های مختلفی از کشور های ترکیه، سوریه و 
 عراق را در برگرفته و در ایران تا قسمتی از فلات مرکزی و
کند. در سایت زیست بوم های  خلیج فارس امتداد پیدا می 
گی های شاخص آبی منطقه  آب شیرین جهان، به ویژ
گرس، تالاب ها و قنات اشاره شده  ازجمله چشمه های زا
است. نکته مهم اینجاست که یک سوم گونه های موجود 
که فقط  در این منطقه اندمیک هستند. به این معنی 
در همین محدوده از جهان یافت می شوند و در جای 
دیگری از دنیا زیست ندارند. چه غنای ژنتیکی عجیب و 
گونه ها در فهرست  منحصر به فردی! البته تعدادی از این 
قرمز »آی یوسی ان« قرار دارند که نشان می دهند در تهدید 
جدی یا در معرض انقراض هستند. تهدید ها عبارتند از 
گسترش کشاورزی )عمدتا دیم(، خشکسالی و کمبود بارش 
و البته سدسازی که جریان های آب شیرین را دستکاری 
کند. سدسازی ها در این منطقه مختص ایران نیست  می 

و ترکیه در این صنعت کارنامه درخشان تری دارد. 
منطقه دجله و فرات فوقانی از نظر اهمیت تاریخی، 
شکوفایی تمدن و شکوه عصر کشاورزی را به خود دیده، 
گر بوده  دوره درخشش و زوال ایلامیان و آشوری ها را نظاره 
است. ماد ها و بسیاری دیگر از قدرت ها آمدند و رفتند و 
گذاشتند  هرکدام بین سنگ ها یادگاری از خود برجای 
)نمونه ای از این میراث جهانی که هنوز کاوش نشده در 
مخزن سد خرسان ٣ غرق خواهد شد(. البته مردمان 
کهن این سرزمین را زنده  کوچ رو هنوز بخشی از میراث 
نگه داشته اند. درحالی که منظر فرهنگی بومیان روستای 
خینالیق و ایلراه »کوچ یولو«، در کشور آذربایجان به عنوان 
یک میراث جهانی در یونسکو ثبت شده، ایلراه های ایران 
نظیر دزپارت، خداآفرین و زرده متار که هنوز هم در استان 
چهارمحال و بختیاری مورد استفاده عشایر هستند مغفول 
مانده اند. مسیر هایی که در بخش کوهستانی به شکل 
پلکانی تراشیده شده و منظر آن در کوه ها و دره ها بسیار 
گویی بُعد زمان در آن  که  شگفت انگیز است. به طوری 
خمیده می شود و آدمی را با خود به دوره های باستان 
می برد. مجالی نیست که از میراث نا ملموس کوچ و تنوع 
فرهنگی و قومی منطقه بگوییم. اما به لحاظ اهمیت 
گذر شیعیان و یاران امام  مذهب شیعه هم ایلراه محل 
رضا )ع( بوده که برای فرار از سربازان حکومت عباسی از این 

کردند. مسیر های پلکانی دزپارت استفاده می 
که  اهمیت تنوع زیستی و جغرافیای آن به قدری است 
در دهه های گذشته توانسته نظر نهاد های بین المللی را 
گرس  ح حفاظت از تنوع زیستی زا به خود جلب کند. طر
مرکزی با حمایت دفتر عمران سازمان ملل متحد در دهه 
گذشته در ٤ استان اجرایی شد و منجر به استخراج یک 
برنامه مدیریتی شد که البته به اجرا در نیامد و همین طور 
گرس  دولت ژاپن آموزش ها و کمک های مالی ای را به زا
اختصاص داد. با وجود همه پتانسیل های زیستی، 
گسترده ای  گرس، تخریب های  فرهنگی و جغرافیایی زا
کتشاف  به بهانه توسعه در این منطقه اتفاق می افتد. از ا
گاز و جاده کشی تا ساخت سد برای برق و معادنی که تن 
گرس را رنجیده کرده است. آفات، چرای بی رویه دام و  زا
ذغالگیری از انواع معیشت هایی است که جای جای این 

خطه را زخم  زده است. 

کژی های   ارزیابی اثرات محیط زیستی، لباسی بر 
ح های توسعه  طر

ارزیابی اثرات محیط زیستی چندین دهه در ایران قدمت 
کرده و این روز ها به  گم  دارد، اما متأسفانه مسیر خود را 
ابزاری برای توجیه پروژه های عمرانی با وسعت تخریب 
گیران این  بالا تبدیل شده است. ابزار ارزیابی به تصمیم 
گزینه را باهم مقایسه  که چندین  انتخاب را می دهد 
کنند. همچنین در ارزیابی محیط زیستی، مشارکت 
کند.  عموم مردم، )جامعه محلی( نقش مهمی ایفا می 
گزارش های ارزیابی در ایران نه تنها از دید عموم مخفی است 
کارشناسان هم به شدت محدود  بلکه اجازه دسترسی 
است. در این گزارش ها انبوهی از استدلال های ضعیف 
که مورد  و راهکار های غیرقابل اجرا به چشم می خورد 
گیرد. گزارش های ارزیابی محیط زیستی  قضاوت قرار نمی 
همراه با مطالعات اقتصادی هرگز به گزینه انجام نشدن یا 
گزینه های جایگزین صرفا  عدم سوددهی نمی انجامد. 
یک یا دو موقعیت مکانی هستند و در عمل سازمان 
گزارش ها  محیط زیست هم مقاومت چندانی در تأیید 
انجام نمی دهد و بالاخره در چند رفت و آمد و اصلاحیه، 

ح را تأیید می نماید. طر
در ادامه به جزئیات ارزیابی اثرات محیط زیستی سد لیرو 
در مرز دو استان لرستان و چهارمحال و بختیاری )مرز 
ییلاق و قشلاق ایل بختیاری( در مجاورت پناهگاه حیات 

وحش شیرستان می پردازیم. 
 سد لیرو با هدف تأمین برق )جایگزین سد دز(

در گزارش ارزیابی اثرات محیط زیستی سد لیرو ذکر شده 
کشور به  که »با توجه به نیاز توسعه تولید انرژی برق در 
ح های توسعه تولید  دلیل افزایش تقاضا، در دهه اخیر طر

انرژی برق آبی در رودخانه دز به صورت جدی پیگیری 
شده است.« اما این سؤال بنیادی پاسخ داده نمی شود 
گزینه های جایگزین برای انرژی های تجدید پذیر با  که 
کوسیستمی پایین تر هم وجود داشته یا بررسی  هزینه ا
شده است؟ متأسفانه مستنداتی درباره این بررسی در 
دسترس نیست که استدلال درستی برای ضرورت اجرای 
طرح بیان شده باشد. گزارش ارزیابی اثرات محیط زیستی 
با پذیرش این پیش فرض که طرح بایستی انجام پذیرد آغاز 
می شود و در ادامه همه محتوا برای تقویت این پیش فرض 
است. همینطور در مورد دلایل ضرورت اجرای طرح، اشاره 
شده که مخزن سد دز در حال پر شدن و رسیدن رسوب به 
سطح توربین ها هست، بنابراین سد لیرو می تواند بخشی 
از سهم تولید برق دز را جبران کند. مشخص نیست که چرا 
باید همان الگوی شکست خورده سدسازی در این حوضه 
آبی نیز در سرشاخه ها تکرار شود! همچنین اشاره ای به 
محاسبات پیش بینی طول عمر مفید سد و هزینه فایده 
آن وجود ندارد. گفته شده: »با احداث سد های مخزنی 
رودبار، لیرو، زالکی و بختیاری بر روی رودخانه زالکی 
محدوده این رودخانه به طول ١٩٤ کیلومتر به یک مخزن 

سراسری تبدیل خواهد شد.« عجیب است که در گزارش 
ارزیابی اثرات محیط زیستی با چنین عبارتی مواجه شویم 
که وجه زیست محیطی رودخانه را نادیده گرفته است و به 
دید مخزن به آن نگریسته است. چه فضیلتی در مخزن 

سراسری وجود دارد؟
این سد با هدف تولید برق ساخته خواهد شد و به کرات 
که تخصیصی به آن تعلق نخواهد  گزارش ذکر شده  در 
گزارش به این  گاه در بخشی از  گرفت. با این وجود به نا
که »آب موجود در سد به هنگام  عبارت برمی خوریم 
خشکسالی در محدوده مطالعاتی به عنوان اثر مثبت 
که مقدار آب  کند  گردد.« اما بیان نمی  پیش بینی می 
جدیدی خلق نشده و این آب در واقع سهم پایین دست 
است. از دیگر فضیلت های شگفت آور عنوان شده برای 
ک جنگل  مخزن سد، مقایسه آن با ظرفیت نگهداشت خا
که مصداق قیاس نامتناسب گرس برای آب است   زا

)مع الفارق( است. 
در گزارش اشاره شده که وجود جریان دائمی و بیش از مقدار 
نیاز محیط زیستی باعث شده که سد اثرات کمی به لحاظ 
زیستی در پایین دست داشته باشد. این مدعا هم با نگاه 

زیست بومی به رودخانه در تضاد بوده و آشکارا خواسته تا 
کوسیستم  لباس زیبا به تن پروژه بپوشاند. زیست بوم یا ا
رودخانه ها مبتنی بر نوسانات فصلی آب سازگاری پیدا 
کرده و دستکاری رژیم جریان رودخانه زادآوری و زیست 
کند. در تأمین  بسیاری از گونه های زیست بوم را تهدید می 
نیاز محیط زیستی فقط موضوع کمیت )حجم( آب مهم 
نیست، بلکه تواتر، زمانبندی، تناسب جریان آب با دوره 
برگشت های مختلف هم بایستی لحاظ شود. همچنین 
کی از عبور تمامی جریان  نقشه های موجود در گزارش حا
آب از نیروگاه و توربین هاست. مسیر مجزایی برای عبور 
جریان زیست محیطی وجود ندارد. بنابراین بسیاری از 
گونه های آبزی در عبور از توربین از بین می روند. در جای 
ح گفته شده  دیگر از گزارش در بحث مزیت های اجرای طر
»احداث سد و ایجاد دریاچه سد در بلندمدت باعث جذب 
پرندگان آبزی و کنار آبزی بیشتری در این منطقه خواهد 
شد.« باتوجه به عمق آب، شیب دیواره ها، دمای آب 
ک که این مطالعه در نظر  وخاصیت فرسایش پذیری خا
کنار آبزی  که جذب پرندگان و  گرفته، به نظر نمی رسد 
که آب جمع شده باشد لزوما  قابل توجه باشد. هرکجا 

کنار آبزی مناسب نیست.  برای زیست پرندگان آبزی و 
یستگاه طبیعی منطقه  ز مناسب ترین بستر همان 
است. از لحاظ تغییرات منظر و گردشگری هم در گزارش 
 به نفع ایجاد سد اغراق شده است. در این گزارش منظر

 دست ساز مخزن بر دره و پوشش گیاهی که به طور طبیعی 
صد ها هزارسال برای تشکیل و سازگاری اجزا آن باهم زمان 
گذشته ارجح دانسته شده. این مطالعه شیب تند دره را 
علت نامناسب آن برای گردشگری دانسته است. بی شک 
کم  گر چنین دیدگاهی بر ژرف دره گرند کانیون در آمریکا حا ا
کنون  بود، آن منظر شگفت انگیز و جاذبه گردشگری را که ا
به عنوان پارک ملی ثبت شده، به مخزن سراسری تبدیل 
کنم تا دوباره به  کرد. در اینجا خوانندگان را دعوت می  می 
کولوژیکی و فرهنگی  آغاز همین نوشته بازگردند و ارزش های ا
گرس را مجدد مرور کنند. اما اوج تراژدی گزارش ارزیابی  زا
اثرات محیط زیستی سد لیرو در ارزشگذاری اقتصادی 
کارکرد جنگل از منظر  که منطقه به لحاظ  است. جایی 
کوسیستم و نگهداشت آب، آسیب دیده و  ذخیره کربن، ا
ضعیف ارزیابی شده چرا که برداشت از توده جنگلی بیشتر 
کربن ذخیره شده صفر یا  از رویش آن است. پس بیلان 

حتی منفی است. در بخش بعدی هم ذکر شده، ارزش 
گرس در این قسمت ناچیز است.  کسیژن جنگل زا تولید ا
از سوی دیگر آفات هم به پوشش جنگلی آسیب زده است. 
گرس در ناحیه مخزن  بنابراین نهایتا هر هکتار از جنگل زا
گرچه به  حدود ٣ هزار تومان ارزشگذاری شده است. که ا
نظر می رسد مبنای آن ارزشگذاری منابع طبیعی در دهه 
گذشته بوده است، اما آنچه اهمیت دارد نگاه سطحی به 

گرس است.  ارزش های زا
گرچه وضعیت این مادر به  گرس مادر تمدن ماست. ا زا
علت نا بخردی و تصمیمات نادرست فرزندانش آسیب 
گذشته زایا و پرتوان نیست، اما تن رنجور  دیده و مثل 
کنند! خودمان را گول  گذاری نمی  مادر را در بازار قیمت 
گرس قابل جایگزینی نیستند.  نزنیم. درختان بلوط زا
یک میلیارد نهال هم جایگزین درختانی که صد ها سال 
شرایط دشوار اقلیمی را تاب آورده اند نیست. هیچ مرتع 
جایگزینی در این سرزمین وجود ندارد که به عشایر منطقه 
گردد. هیچ شغل جایگزین و معیشت پایداری  گذار  وا
برای مردمی که به کوچ اجباری واداشته می شوند وجود 
ندارد. تجربه سه دهه سدسازی در ایران نشان داده که 
ج  واژه ای به نام »جبران خسارت« معنا و ما به ا زایی خار

از گزارش ها و کاغذ ها ندارد. 
در بخش مفصلی از مطالعات سد لیرو، به تدوین چارچوب 
روش های کاهش خسارت مخزن و ترمیم پوشش گیاهی 
در محدوده های بلافصل مخزن پرداخته شده است. 
برخی راهکار هایی که ارائه شده شامل معیشت جایگزین و 
ایجاد فرصت های گردشگری است که گزارش ادعا کرده در 
ح های آبخیزداری  صورت پیاده سازی به همراه قرق و طر
می تواند فشار اضافه برداشت بر سایر قسمت های جنگل 
گر این شیوه ها باعث  که ا کند! سؤال اینجاست  کمتر  را 
کنترل فرسایش و ارتقاء پوشش گیاهی و عدم بهره برداری 
ناپایدار جامعه محلی از منابع طبیعی می شود و به سادگی 
قابل اجراست، چرا برای سد دز کارساز و علاج بخش نبوده 
است. واقعیت این است که اجرای راهکار های ارائه شده؛ 
غیرخطی و پیچیده بوده و هیچ ضمانت و قطعیتی برای 
اجرای آنها وجود ندارد. به عنوان مثال اعطای حقوق 
عرفی به بهره برداران بومی که به عنوان راهکار در گزارش 
ارزیابی اثرات محیط زیستی سد لیرو ارائه شده، از زمان ملی 
شدن اراضی، موضوع مورد مناقشه میان دولت و دامداران 
محلی بوده است.  اخیرا در همایشی که دانشگاه شهید 
بهشتی با موضوع مسئولیت اجتماعی دانشگاه وصنعت 
کرده، در مقاله ای با عنوان »مسئولیت اجتماعی  برگزار 
و همجواری با جوامع محلی در احداث سد های برقابی 
کشور«، از جمله مصادیق مسئولیت اجتماعی توجه 
به تحصیل دانش آموزان، بهبود راه ها، اعطای زمین 
جایگزین، تأمین رفاه و معیشت مردم، تخمین درست و 
جبران خسارت با رعایت کامل موازین قانونی ذکر شده 
گزارش های ارزیابی  است. همه موارد یاد شده در قالب 
اثرات محیط زیستی سد ها تکرار می شود، اما این ایده ها 
کدام از سد های ساخته شده به درستی اجرا نشده  در هیچ 
است. هیچ مطالعه اجتماعی ای در زمان بهره برداری با 
نشان از موفقیت راهکار های ارائه شده، جبران خسارت 

و رضایت جامعه یافت نمی شود. 
گرس مادر ماست، مادر رنجور اما زندگی بخش را به این  زا
گذاری نکنیم و از جبران خسارت حرفی  شیوه ها قیمت 
کار نبوده و نیست. جایگزینی وجود  نزنیم. جبرانی در 

نداشته و نیست....

نقدی بر گزارش ارزیابی زیست محیطی سد لیرو

ضرورت حفاظت از زاگرس در پیشبرد طرح های توسعه

6      
  

 شنبه  16 دی  1402     
 23 جمادی الثانی 1445  6 ژانویه 2024

سال سی وهشتم   
شماره 10771

کتوری بلوچ 200CC به رنگ مشکی مدل 1397 به  ک موتورسیکلت انژ ک و پلا کارت پلا
 0197NCT102974 نام عادل آسکانی به شماره انتظامی 823-51551 به شماره موتور
گردیده و از  به شماره شاسی NCT11B284JMA01631 به علت سهل انگاری مفقود 

درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودروی سواری پژو 405GLX به رنگ نقره ای متالیک مدل 1392 به شماره موتور 
124K0354920 به شماره شاسی NAAM01CA6ER024557 به شماره انتظامی 421ق61 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. ایران 95 به نام حسینه سلم آبادی مفقود 
برگ سبز خودروی سواری پژو 405 مدل 1390 به رنگ نقره ای به شماره انتظامی 585د55 
 NAAM01CAXBE223744 ایران 85 به شماره موتور 12490053448 و شماره شاسی

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به نام مراد بخش بلوچ مفقود 
ک خودروی وانت پیکان 1600i به رنگ سفید شیری روغنی  برگ سبز – سند فروش – کارت پلا
 NAAA36AA8CG283988 مدل 1391 به شماره موتور 11491002213 و شماره شاسی
گردیده و از درجه  کامبیز حیدری مفقود  به شماره انتظامی 299د47 ایران 95 به نام 

اعتبار ساقط است.
برگ سبز و کارت و کارت سوخت خودروی سواری پراید SL131 به رنگ سفید مدل 1390 به 
شماره موتور 4396340 و شماره شاسی S3412290373705 به شماره انتظامی 722د52 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. ایران 95 به نام عبدالبصیر شهنوازی فرد مفقود 
1390 به شماره موتور  131SL به رنگ سفید مدل  وی سواری پراید  برگ سبز خودر
3943736 به شماره شاسی S1412290719459 به شماره انتظامی 264د74 ایران 95 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به نام افسانه شهنوازی مفقود 
برگ سبز – سند فروش خودروی سواری پراید 131SE به رنگ سفید روغنی مدل 1394 
به شماره موتور 5470417 شماره شاسی NAS411100F1171062 به شماره انتظامی 
گردیده و از درجه اعتبار  کمال آبادی مفقود  257د74 ایران 95 به نام ظریفه خاشی 

ساقط است.
کامیون کشنده فوتون AUMANBJ4189SLFKA به رنگ سفید  ک خودرو  نصف پلا
روغنی مدل 1401 به نام عبدالغفار حسن زهی سیاه خانی به شماره انتظامی 644ع16 ایران 
 NAB374527NA002910 1 به شماره شایسSGE443077499059 95 به شماره موتور

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به علت سهل انگاری مفقود 
برگ سبز – سند فروش خودرو سواری پژو 405 جی ال ایکس آی 1/8 به رنگ نقره ای 
متالیک مدل 1384 به شماره موتور 12484047666 و شماره شاسی 13202435 به 
گردیده  کرانی مفقود  شماره انتظامی 461ب48 ایران 75 به نام حسینعلی یوسف زاده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
1392 به  LX XU7 رنگ سفید مدل  و قائدی مالک سواری سمند  اینجانب خسر
124K0329716 به شماره شاسی  93 شماره موتور  238م 83 ایران  ک  شماره پلا
کمپانی( تقاضای  وش )سند  NAAC91CC0EF651062 به علت فقدان اسناد فر
وی  کس ادعایی در مورد خودر ونوشت اسناد مذکور را نموده است لذا چنانچه هر  ر
مذکور دارد ظرف مدت ده روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع 
در پیکانشهر ساختمان سمند مراجعه نماید بدیهی است پس از تقاضای مهلت مزبور 

طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
اینجانب مریم بزرگی مالک خودرو سواری سمند LXEF71700 به رنگ سفید روغنی 
ک 63 ایران 151س32 شماره موتور 14790015429 شماره  مدل 1390 به شماره پلا
کمپانی، برگ  شاسی NAACJ1JC3BF289363 به علت فقدان اسناد فروش )سند 
سبز و کارت( تقاضای رونوشت اسناد مذکور را نموده است لذا چنانچه هر کس ادعایی 
در مورد خودروی مذکور دارد ظرف مدت ده روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت 
و واقع در پیکانشهر ساختمان سمند مراجعه نماید بدیهی است پس از  ایران خودر

تقاضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
برگ سبز خوردو سواری پارس خودرو مدل 1394 به شماره انتظامی 736س85 ایران 17 
به شماره موتور BM15L*E023957 به شماره شاسی NAPH330ABF1003271 به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مالکیت ویدا مولوی یلقون آباد مفقود 
وغنی و شماره موتور  و جی تی ایکس آی مدل 1388 به رنگ سفید ر برگ سبز خودر
3009723 به شماره شاسی S1412288002040 به شماره شهربانی 91 ایران 924و66 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کوپر مفقود  به نام علیرضا آزادی 
کمپانی خودروی سواری پژو 405GLXI مدل 1389 به شماره انتظامی 596ط32  سند 
ایران 37 به شماره شاسی NAAM11CA7AE022590 به شماره موتور 12489104471 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
1600i به شماره موتور 11489002498 و شماره شاسی  برگ سبز و سند وانت پیکان 
ک 24- 525ص47 به نام غلامرضا نعمتی  NAAA36AA8AG211637 به شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. نیا مفقود 
کتور فروش( و برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه خودروی  کمپانی )فا سند 
ک 511م55 ایران 95 به  کامیونت ون سیستم زامیاد مدل 1400 به رنگ آبی به شماره پلا
شماره موتور M24863086M به شماره شاسی NAZPL140TM0598879 به نام 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. الیاس حملی مفقود 
ک 323-45226  کلیه مدارک موتورسیکلت هاتف 150CC مدل 1395 رنگ زرد شماره پلا
شماره موتور NC5042796 شماره شاسی 150Z9530915 به نام سعید همتی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز ماشین سواری سیستم پژو تیپ پارس مدل 1390 به رنگ سفید به شماره 
ک  موتور 12490157024 شماره شاسی NAAN01CA9BE273362 به شماره پلا
27د823 ایران 28 به نام رضا عبدالملکی فر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
کسعلی دارای شماره ملی 4859208641 و دارای  اینجانب شامیرزا مهکی فرزند 
شماره شناسنامه 1813 شناسنامه صادره از شهرستان خرم آباد مالک خودروی 
ک( 859س33 ایران 41 به شماره موتور  سواری پیکان 1600i به شماره شهربانی )پلا
11284005525 به شماره شاسی 11004998 به علت فقدان اسناد فروش )اصل سند 
کمپانی و اصل شناسنامه مالکیت )برگ سبز( تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور 
را نموده است لذا چنانچه هر کس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف مدت 
و واقع در پیکانشهر ساختمان  وز به دفتر حقوقی فروش شرکت ایران خودر ده ر
سمند مراجعه نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر 

اقدام خواهد شد.
برگ سبز و سند فروش کمپانی خودرو سمند به شماره انتظامی 72- 389ن 29 رنگ 
سفید روغنی مدل 1393 تیپ LX XU7 به شماره موتور 124K0404521 متعلق به 
گردیده و از درجه اعتبار  کد ملی 6279895734 مفقود  آقای ابراهیم میار یوسفی 

ساقط است.
اصل برگ سبز خودرو سواری پژو 206 مدل 1388 به شماره موتور 13388004993 و 
ک ایران 319/92ص67 به  شماره شاسی NAAP41FD0AJ270466 به شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. نام مرتضی هوشیاران جلودار مفقود 
اصل برگ سبز خودروی سواری پراید تیپ جی تی ایکس آی به رنگ سفید روغنی 
مدل 1387 به شماره موتور 2676050 به شماره شاسی S1412287560068 به 
گردیده و از  نام لیاقت علی مزارزائی به شماره انتظامی 467ج34 ایران 95 مفقود 

درجه اعتبار ساقط است.
کتور 14021518856 و شماره موتور  کتور آبی رنگ مربوط به سیلندر شماره فا فا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 12484089986 مفقود 
غ التحصیلی اینجانب شیما داودی جاجرم فرزند جمشید به  دانشنامه دائم فار
کارشناسی  گنبدکاووس در مقطع  شماره شناسنامه/ملی 2032099624 صادره از 
محیط زیست صادره از واحد دانشگاهی علامه محدث نوری – شهرستان نور با 
شماره 6983/ص91/3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به نشانی مازندران خیابان شیخ فضل اله نوری – دانشگاه 

علامه محدث نوری ارسال نمائید.
سند کمپانی و برگ سبز کامیون باری فوتون مدل 87 رنگ سفید به شماره شهربانی 
948ع11 ایران 65 شماره موتور 533455PA15 به شماره شاسی 017952 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کمپانی و برگ سبز وانت مزدا 2000 مدل 98 رنگ سفید به شماره شهربانی  سند 
گردیده و  478ل37 ایران 75 به شماره موتور 1564 شماره شاسی 509908 مفقود 

از درجه اعتبار ساقط است.
ک ایران 82- 842ی37  برگ سبز خودرو ام وی ام سواری هاچ بک مدل 1400 به شماره پلا
 NATGBATL7M1046095 به شماره شاسی MVM484FTAM059199 شماره موتور

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به نام محمد امینی مفقود 
کارت ماشین خودرو سواری سمند مدل 1391 به شماره انتظامی 69- برگ سبز و 

 NAACJ1JCXCF117297 147 به شماره شاسیH0006139748د27 و شماره موتور
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به مالکیت سونیا سعادت فر مفقود 

ک  و سواری پراید به شماره پلا کمپانی و برگ سبز )شناسنامه( خودر اصل سند 
946ص48 ایران 14 به رنگ سفید روغنی مدل 1388 به شماره موتور 3235642 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. شماره شاسی S1412288380716 مفقود 
کارت دانشجویی اینجانب پریسا گودینی به شماره 9522966006 متولد 1370/2/27 
کشاورزی دانشگاه ملی نهاوند مفقود  کد ملی 0013679155 رشته مهندسی  به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودرو وانت پیکان مدل 1366 به شماره انتظامی 753ط92 ایران 17 به 
شماره موتور 01516606643 به شماره شاسی 18178284 به مالکیت حسن شفوی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
برگ سبز خودرو سواری پیکان مدل 1374 به شماره انتظامی 622و53 ایران 17 به 
شماره موتور 01127423530 و شماره شاسی 74421376 به مالکیت ابراهیم کاظمی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. درزم مفقود 
کمپانی و برگ سبز و اسناد محضری سواری ساینا مدل 1396 رنگ سفید به  سند 
شماره انتظامی 366ه94 ایران53 به شماره موتور M158519390 به شماره شاسی 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 5753454 به نام مرتضی هاشمی راد مفقود 

برگ سبز خودروی سواری پژو پارس به مدل 1391 به شماره انتظامی ایران 99 – 
 NAAN01CA1CE850578 823ص64 به شماره موتور 12490310332 شماره شاسی

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به مالکیت روح الله جبرائیلی مفقود 
سند کمپانی خودرو سواری پارس خودرو مدل 1394 به شماره انتظامی 736س85 ایران 
17 به شماره موتور BM15L*E023957 به شماره شاسی NAPH330ABF1003271 به 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.1565 مالکیت ویدا مولوی یلقون  آباد مفقود 

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  آ
 بطور فوق العاده 

جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول مرحله دوم شرکت تعاونی 
کردکوی به شماره ثبت 437 و شناسه ملی 10700045004  سهام عدالت شهرستان 
در ساعت 10 صبح روز پنج شنبه مورخه 1402/11/12 در محل شرکت تعاونی عدالت 
کردکوی بلوار امام رضا شرقی- خیابان ابن سینا- سینا  کردکوی به آدرس  شهرستان 
یک با کد پستی 4881748491 تشکیل می گردد. لذا از کلیه نمایندگان محترم اعضاء 
تعاونی دعوت به عمل می آید جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این 

جلسه حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

1- استماع گزارش هیات مدیره، مدیر عامل و بازرس 
ح و تصویب صورتهای مالی 1401/8/1 الی 1402/7/30 2- طر

ح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1402/8/1 الی 1403/7/30 3- طر
4- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل

5- تصمیم گیری در مورد حقوق و مزایا و پاداش هیئت مدیره طبق آئین نامه نظام پرداخت 
حقوق و مزایا در شرکت تعاونی عدالت

لازم به یادآوری است که: *به همراه داشتن کارت شناسایی عکس دار معتبر جهت احراز 
هویت نمایندگان جهت حضور در مجمع الزامی است. 

گهی دعوت  ضمنا به اطلاع میرساند : متقاضیان کاندیدای بازرس تا 5 روز بعد از انتشار آ
تا تاریخ 1402/10/21 نسبت به ارائه مدارک ذیل جهت تشکیل پرونده کمیسیون ماده 
5 به هیات مدیره تعاونی اقدام نمایند عبارتند از : 1- فرم تکمیل شده مخصوص ثبت 
نام کاندیدا 2- کپی شناسنامه 3- کپی کارت ملی 4- کپی مدرک تحصیلی 5- کپی کارت 

پایان خدمت)برای آقایان( 6- گواهی عدم سوء پیشینه
* این جلسه با حضور حداقل نصف + 1 نفر از نمایندگان اعضاء رسمیت خواهد یافت. 

خ ش 1402/10/16  تاریخ انتشار:  شنبه 1402/10/16 

    هیئت مدیره شرکت تعاونی عدالت شهرستان کردکوی 

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  آ
  به طور فوق العاده )نوبت اول( 

 شرکت تعاونی مصرف کارکنان 
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو مشهد 

 به شماره ثبت 33000 
و شناسه ملی 10380482029

بدینوسیله از کلیه اعضا محترم شرکت تعاونی دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی 
که در مورخه 1402/11/12 ساعت 13 در  عادی به طور فوق العاده شرکت تعاونی فوق 
محل سالن اجتماعات به نشانی خراسان رضوی – شهرستان مشهد – بخش مرکزی 
ک 0 – طبقه همکف  شهر مشهد – فردوسی – بلوار ارشاد )خیام 31( – بلوار خیام – پلا

تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه :

1- گزارش هیات مدیره و بازرسین
2- تصویب ترازنامه و صورتهای مالی سال 98 الی 1401

3- تصویب بودجه پیشنهادی سال 1402
4- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره برای مدت سه سال

5- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک سال مالی
در صورتی که حضور عضوی در جلسه مذکور میسر نباشد می تواند حق رای خود را به 
گذار نماید در این صورت  موجب وکالتنامه به عضو دیگر یا نماینده تام الاختیار خود وا
هر عضو علاوه بر رای خود تا 3 رای باوکالت و غیرعضو فقط یک رای باوکالت می تواند 
داشته باشد عضو متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود در تاریخ 
1402/11/10 در محل دفتر تعاونی از ساعت 8 الی 14 با همراه داشتن کارت شناسایی 
که جهت  معتبر جهت اخذ ورقه به مجمع به دفتر شرکت مراجعه نمایند. اعضایی 
گهی دعوت  کاندیدای هیات مدیره و بازرسی درخواست دارند پنج روز بعد از انتشار آ

به نشانی فوق مراجعه نمایند.
هیات مدیره شرکت تعاونی

تاریخ انتشار 1402/10/16
خ ش 1402/10/16

گهی دعوت از بستانکاران   آ
 شرکت پارت آرال مدیترانه

  ) سهامی خاص  ( به شماره ثبت  446969
و شناسه ملی 14003790569 

نوبت اول
دراجرای ماده 225 اصلاحیه قانون تجارت ازکلیه بستانکاران شرکت پارت آرال مدیترانه 
درحال تصفیه ) سهامی خاص( به شماره ثبت 446969 و شناسه ملی14003790569 که 
خ 1401/05/29  گهی انحلال آن درصفحه 3 روزنامه رسمی کشوربه شماره 22549مور آ
گهی  کثر 6ماه  ازتاریخ انتشارآ ج گردیده است دعوت به عمل می آید تا ظرف مدت حدا در
نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیرتصفیه خانم نجمه شریفی به شماره 
همراه 09121229052 مستقر در آدرس استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، 
ج نگین ساعی،  ک 2244، بر شهر تهران، یوسف آباد، کوچه پله سوم، خیابان ولیعصر، پلا

طبقه 6، واحد 609 به کدپستی 1433893896 مراجعه نمایند.
ج ازمدت فوق  بدیهی است شرکت ومدیرتصفیه درمورد هرگونه ادعای احتمالی که خار

به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهد داشت.
مدیر تصفیه شرکت پارت آرال مدیترانه )سهامی خاص( در حال تصفیه – 
خانم نجمه شریفی

گهی دعوت به مجمع عمومی سالیانه  آ
 عادی به صورت فوق العاده 

صندوق قرض الحسنه توسعه عصر شمال 
شماره ثبت 2 شناسه 10760000330

به استحضار می رساند : جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه به صورت فوق العاده هیات 
امنای صندوق قرض الحسنه توسعه عصر )شمال( به منظور بررسی و اتخاذ تصمیم در 
خ 28دی ماه 1402 در ساختمان  موارد مشروحه زیر راس ساعت 16 روز پنجشنبه مور
صندوق واقع در بابل چهارراه شهدا – ابتدای خیابان شهید نواب صفوی تشکیل خواهد 
شد. حضور به موقع و یا نماینده تام الاختیار از داخل اعضای هیات امناء صندوق )با 

ارائه معرفی نامه کتبی( در جلسه موجب امتنان خواهد بود.
دستور جلسه :

1- استماع گزارش هیات مدیره
2- بررسی و تصویب متمم بودجه سال 1402

3- تعیین سیاست های مالی آتی صندوق
4- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی می باشد.

هیات مدیره
تاریخ انتشار 1402/10/16

خ ش 1402/10/16

تاریخ انتشار:  شنبه 1402/10/16


